
Frost i mitten av oktober – tidigt i år? Har vintern redan 
kommit? Lyckligtvis inte, dagstemperaturen i oktober brukar 
i snitt vara 10–11 grader, vilket det varit i Lerum den senaste 
veckan. Vi lyckades få in våra många vackra dahlia knölar till 
vinterförvaring efter första frosten.

I oktober har det hållits två veckomöten. Välbesökta med 
tanke på den Corona tid vi lever i. Deltagarna satt utspridda 
i salen vid många bord med avstånd. Under tiden fram till 
att måltiden intas är det viktigt att hålla avstånd och gärna 
sprida sig till flera utrymmen om möjligt.

Den 24 oktober hölls den årligt återkommande 
distriktskonferensen, som detta år hölls på Hällsnäs 
konferens-hotell i Mölnlycke. Ca 100 deltagare fanns på plats 
och ett antal deltog digitalt. Flera föredrag med olika teman 
fick deltagarna uppdelade i två salar ta del av. Här följer kort 
några tema punkter:

- Rotary behöver moderniseras – mindre administration  
 och enklare regler på distrikt och övre regions nivåer

- Behöver hitta andra mötesformer som komplement till  
 fysisk samvaro

- Föryngring behövs men missa inte möjligheten att ta in pensionärer som kanske också har  
 ett nätverk som kan bidra

- Var hittar vi nya medlemmar? Verktyg presenterades

Den 27 oktober deltog jag i ett zoommöte som anordnades av en Rotary E-club i distrikt 2410. 
Huvudtalaren var självaste världspresidenten Holger Knaack. Intressant och lärorikt! Nedan några 
plock:

- Vi vill alla komma tillbaka till det normala – vill vi det helt ut? Kanske digitala mötesformer  
 har kommit för att stanna, åtminstone som komplement.

- Medelåldern bland medlemmarna stiger. Föryngring behövs! Dock att minnas - no wrong  
 age to become a Rotarian!

- Årets motto - Open Opportunities, Att öppna möjligheter, skall ses som – öppna för dem vi  
 servar men också för oss själva!
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Efter att per telefon varit i kontakt med flertalet av våra kommittéordföranden ser nuläget 
inte så bra ut. Förståeligt med tanke på pandemin och det faktum att kommunen inte tillåter 
anordnande av samvaron osv. Dock finns det undantag som Sporren stipendier som planeras 
utdelas 30 november. Några kommittéer har haft sina första möten. Klubbtjänst-, Info- och 
Programkommittén har arbetat nästan som vanligt.

Styrelsen beslöt vid sitt möte den 28 oktober att fortsätta veckomötena som tidigare beslutats. Igår 
den 29.10 kom nya skärpta restriktioner för Västra Götaland om att avstå från att samlas på ex. 
möten. Detta skall gälla inledningsvis i tre veckor.

Därför rekommenderar styrelsen att de två planerade veckomötena i november ställs in!

Jag vill avsluta med ett gladare budskap – klubben har skänkt 3 000 kr till Världens barn, pengar 
som vi fått från en medlem; vi tackar för den generösa gåvan!

Håll avstånd – Håll ut

Mikael



Veckomöte nr 4 den 6 oktober 2020  
Karl XII:s nödmynt      Sven Ljunglöf

Distanserat mingel före maten och coronaanpassad måltid, gott var det i alla fall.

President Mikael hade tillfälle att hälsa 32 medlemmar (44 %) välkomna till möte 4 i vårt 47 
verksamhetsår.

Vi gratulerade Sven Ljunglöf, Kjell Samuelsson och Jan-Erik Gardehall till att ha uppnått ännu ett 
år, varefter presidenten inbjöd till distriktskonferens och distriktsårsmöte 24-25/10.
Bengt-Göran berättade att Falkenbergsrevyn är inställd men att vi har en förhandsbokning när det 
blir något.



Så var det dags för Sven, som inledde med en 
historisk överblick av skeendet under Karl XII:s 
regeringstid. Seger i Narva 1700 och förlust i 
Poltava 1709, varefter Karl flydde till Turkiet, där 
han var i fem år. Sven ställde den intressanta 
frågan hur man styr sitt land på distans, när 
hästryggen var den snabbaste transporten.
Efter kalabaliken i Bender red Karl norrut till 
Stralsund, som då ännu var svenskt, och 1715 
återvände han till Sverige med högkvarter i Lund. 
I Stralsund träffade han baron von Görtz som blev 
hans försteminister. Genom införandet av de så 
kallade nödmynten blev det möjligt att sätt upp en 

ny armé för det norska fälttåget.
Tidigare hade vi de stora plåtmynten, 
vars metallvärde svarade för värdet. Nu 
präglades nödmynten, egentligen benämnda 
mynttecken med ett angivet värde som 
inte motsvarades av metallvärdet. Dessa 
präglades i flera omgångar, totalt 40 
miljoner mynt, vars värde efterhand 
minskade och en del löstes in 1726, allt med 

stora förluster för innehavarna.
Efter att ha avtackat Sven meddelade Mikael att 
LARK på fredag har besök av Jutabo och vi själva 
ses 20/10 då Marina Skyldberg Ståhl berättar om 
sig.

Vid pennan satt Lars Ohrås.

Vid varje plats på bordet låg bilder och namn på 
alla nödmynt - elegant!



Presidenten hälsade alla välkomna och 
öppnade klubbens möte nr 5 under 
verksamhetsår 47. Närvarande 32 
medlemmar som motsvarar 46 %. En gäst 
Lisbeth Gabrielsson, från Inner Wheel, 
som hälsades med en applåd.
Födelsedagar: Magnus B som fyllt 70 år 
och förärades med ett sedvanligt Diplom 
och Robert Sjöberg. 

Trots corona framfördes 
både hurrarop och 
”skönsång”.
Vinlotteriet 
genomfördes med vin 
från fem länder. 
Arne K skickade 
runt en pärm där 
intresserade kan beställa Julkort, Korrespondenskort och nu också 
Julklappsadresser. 
Sporrenkonserten till jul är i år inställd och ersätts av en corona-
anpassad mindre konsert den 30 november kl 19.00 i Lerum. 
Motsvarande konserter genomförs i Gråbo och Floda. Klubben har 
fått fem biljetter och Sparbanken en i egenskap av sponsorer. 
Göran N bjöd på Rotarykakor till kaffet, som sponsring från klubben, 
med anledning av Världspoliodagen den 24 oktober. Internationella 
kommittén har haft möte den 6 oktober och då bestämt att klubben 
finansierar en tredje vattenkälla i Kenya. Kostnad 32 000 SEK. 
Klubben bidrar med 15 000, U-fonden med 10 000 resterande från 
Åke Lagerquist via sitt bolag.
Åke H passade på före sitt föredrag att hälsa från Arne Sjölander (via 
hans fru) som ej mår så bra. 

Veckomöte nr 5 den 20 oktober 2020  
Uppdrag i Turkiet 1990      Åke Hännestrand

Så steg medelåldern i klubben igen!

Några hade turen på sin sida och vann 
en pava - eller två!



Ordinarie EGO-föredrag var inställt p.g.a. sjukdom. 
Som medlem i Programkommittén höll Åke på att 
förbereda en artikel för sin Kamrattidning, inom 
Flygvapnet, gällande en resa till Turkiet 1990. 
Åke var tidigare engagerad, som gammal lärare, i 
lärarfacket i Sverige och även internationellt. 
Under 1980-talet var många lärare i Turkiet 

fängslade efter en militärkupp. Brev skrevs från Åke m.fl. till myndigheterna som ej besvarades. 
Under maj 1990 planerades en lärarkonferens, för att fira byskolor (sv. Folkhögskolor ), i Izmir dit 
Åke bjöds in som representant från Sverige. Anförandet skulle godkännas av myndigheterna. Före 
konferensen skulle bl.a. en by/stad i Kurdistan besökas. 
Vid ankomsten till Ankara hade Åke fått instruktioner av de svenska diplomaterna vilka regler som 
gällde i samband med resor och besök i Turkiet. Tolkar och säkerhetsvakter ordnades av turkarna 
som Åke, på flera sätt, försökte undvika med viss framgång med följd att han under konferensen 
kunde framföra det internationella lärarförbundets stöd för de fängslade lärarna med krav på deras 
rättigheter. 
Som en följd av konferensen i Izmir kunde ett Lärarförbund senare etableras i Turkiet med 
möjligheter att bedriva facklig verksamhet.
Presidenten tackade Åke och avslutade med en information om att alla som vill kan anmäla sig till 
den digitala Distriktskonferensen. Klubben betalar avgiften. 
Nästa LARK möte har ett program om ”Tullverket - en modern myndighet med tradition”. 
Nästa möte blir den 3 november 2020, ämne: Information om moderna hörselhjälpmedel. 
Ordspråk: Allt var bättre förr -  synd att man ej visste det då.
En påminnelse från Arne G, meddela senast söndagen före möte om deltagande, annars försvåras 
beställning av mat.

Skrivare / Sture Larsson


